2025年 10月 27日

各 位

会 社 名  株式会社 Laboro.AI

代表者名  代表取締役 CEO 椎橋 徹夫

（コード番号：5586 東証グロース市場）

問合せ先  代表取締役 COO兼 CTO 藤原 弘将

（TEL 03-6280-6564）

関係会社株式売却益（特別利益）に関するお知らせ

当社は、2025年９月 25日開催の取締役会において決議した通り、保有する関係会社株式（X-AI.Labo

株式会社の全持分）を売却いたしました。これにより、連結決算において関係会社株式売却益を特別利

益として計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 関係会社株式売却の理由

当社は、自動車・建設産業をはじめとする日本を代表する企業への AI-トランスフォーメーション

（以下、AI-X）に関するソリューションの提供における、グロービング株式会社（以下、グロービン

グ）との機動的な連携を深めていくべく、グロービングとの間で設立した合弁会社（以下、JV)を通じ

た連携を発展的に解消し、グロービングと当社間での本体同士の業務提携契約へ移行を図る方針です。

つきましては、2025年９月 25日開催の取締役会において、当社の保有する JVの全持分（持分比率

22.0%）をグロービングへ譲渡し、合弁契約を解消することを決議いたしました。

なお、詳細は、2025年９月 25日に公表した「グロービング株式会社との合弁契約解消及び新たな業

務提携契約締結に関するお知らせ」をご確認ください。

2. 関係会社株式売却の内容

（1） 売却株式    X-AI.Labo株式会社 株式（非上場）

（2） 売却時期    2025年９月 30日

（3） 関係会社株式売却益   48百万円

3. 業績に与える影響

関係会社株式売却益は、2025年９月期の連結決算において特別利益として計上される見込みです。当

該の特別利益を踏まえた連結業績予想につきましては、同日に開示しております「通期業績予想の修正

に関するお知らせ」をご確認ください。

以 上